[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         ___ февраля 2023 года                                                                                         №        -п
р.п. Крутинка
О внесении изменений в Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Крутинского муниципального района от 23.12.2015 г. № 669
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным    электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Крутинского муниципального района от 23.12.2015 г. № 669 «О формировании и ведении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок утверждается постановлением Администрации Крутинского муниципального района в форме перечня соответствующих маршрутов автомобильного транспорта на территории Крутинского муниципального района Омской области с указанием:

1) регистрационного номера маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядкового номера маршрута регулярных перевозок, присвоенного Администрацией Крутинского муниципального района;

3) наименования маршрута регулярных перевозок в виде наименования начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженности маршрута регулярных перевозок;

7) порядка посадки и высадки пассажиров;

8) вида регулярных перевозок;

9) характеристик транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренных решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимального количества транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) даты начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименования, место нахождения (для юридического лица), фамилии, имени и, если имеется, отчества, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационного номера налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;

13) расписания для каждого остановочного пункта;

14) вида транспортного сообщения».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района (Головин В.Г.).
	И.о. Главы Крутинского
муниципального района
	Е.В.Сарыгин